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Yrkande angående – Svar på remiss - motion av 
Emma Altenhammar (SD) om att revidera Göteborgs 
Stads policy för måltider i linje med Uddevalla 
kommuns måltidspolicy 
Förslag till beslut: 

Äldre samt vård- och omsorgsnämnden:  

1. Tillstyrker motion av Emma Altenhammar (SD) om att revidera 
Göteborgs Stads policy för måltider i linje med Uddevalla kommuns 
måltidspolicy 

Yrkandet 

Förslaget stärker fokus på svensk husmanskost, vilket är djupt förankrat i den 
äldre generationens smakpreferenser eftersom 90 procent av maten som 
serveras inom förvaltningen redan utgörs av husmanskost. Detta visar att det är 
uppskattat av målgruppen och att motionen inte innebär några stora förändringar 
utan snarare förstärker det arbete som redan pågår. Denna förankring i tradition 
skapar en känsla av igenkänning och trygghet för äldre, vilket bidrar till deras 
välbefinnande och livskvalitet. 

Prioriteringen av svenskproducerade råvaror som föreslås i motionen är 
dessutom både kostnadseffektiv och förenlig med stadens mål om hållbarhet. 
Svenska råvaror är ofta billigare än ekologiska alternativ och är en tydligare 
riktlinje för upphandlingen, vilket underlättar planeringen och minskar risken för 
kostnadsöverdrag. Göteborg är dessutom en storstad där stordrift är centralt för 
att hålla kostnaderna nere och säkerställa hög kvalitet på upphandlade måltider. 
En enhetlig policy, som den som föreslås i motionen, stärker möjligheten att 
upphandla råvaror i större volymer, vilket både är kostnadseffektivt och 
resurseffektivt. Om olika delar av staden och verksamheter individanpassar 
måltider på olika sätt riskerar det att slå ut stordriftsfördelarna och öka 
kostnaderna. 

Det är viktigt att påpeka att motionens förslag inte nödvändigtvis innebär 
minskade valmöjligheter för matgästerna. Uddevallas policy, som erbjuder två 
valmöjligheter – inklusive ett vegetariskt alternativ – har visat sig tillräcklig för att 
tillgodose mångfalden av preferenser och behov.  

Kritiken mot motionens förslag bygger på en felaktig uppfattning om att detta 
skulle vara diskriminerande. Det är dock viktigt att klargöra att liknande modeller 
redan har implementerats i flera andra kommuner, såsom Lilla Edet och 
Uddevalla, utan att detta bedömts vara diskriminerande enligt lag. 
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Diskrimineringsombudsmannen (DO) har beslutat att inte inleda tillsyn i de fall 
där anmälningar inkommit gällande denna praxis. 

En tydligare policy som ersätter dagens godtyckliga individanpassning av 
måltider minska verksamhetens administrativa börda och lämnar både tid och 
pengar åt att förbättra kvalitén för matgästerna. 

 


